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Information från expertgrupp frukt och grönsaker – 

3 december 2025 

1 Marknadssituationen 

Kommissionen presenterade marknadssituationen. 

Äpplen: skörden av äpplen i EU förväntas uppgå till 10,9 miljoner ton säsongen 

2024/2025. Detta innebär problem med lagringskapaciteten i flera medlemsstater. 

Skörden av äpplen uppgavs öka i Österrike, Belgien, Tjeckien, Danmark, 

Frankrike, Tyskland, Nederländerna och Polen. Medelpriset på äpplen i EU 

oktober 2025 låg fortsatt över medelvärdet för de senaste fem åren, men ändå 

omkring nio procent lägre än motsvarande tidpunkt förra året. Lägre skördar i 

Turkiet, Serbien och Moldavien bidrar till en något minskad import. Även 

produktionen i Kina har minskat något. Handeln uppgavs vara stabil, en viss 

ökning av export till Serbien, Mellanöstern och Indien konstaterades de senaste två 

månaderna. Priserna på äppeljuice har gått ner under de senaste månaderna.  

Citrusfrukt: marknaden för apelsinjuice präglades 2024 av mycket höga priser. 

Innevarande år är priserna lägre än förra året, men ligger fortsatt på en relativt hög 

nivå. Brasilien, som är den världsledande producenten av juiceapelsiner (70 

procent av världsproduktionen) drabbades 2024 av dåliga skördar. I Spanien, EU:s 

största producent av apelsiner, förväntas en låg skörd i år. Uppskattningsvis den 

lägsta på 16 år. Även i Italien och Grekland förväntas mindre skördar än förra året, 

men inte lika stora minskningar som i Spanien. De lägre skördarna beror till viss 

del på minskade arealer. Odlare väljer att byta ut citrus mot kiwi, kaki och 

avokado. I Portugal förväntas däremot en produktionsökning på omkring 14 

procent jämfört med föregående år.  

Tomater: säsongen 2024/2025 var bra för färska tomater med priser över medel. 

Sommarproduktionen ökade i Nederländerna eftersom de odlade arealen ökade. I 

Belgien och Spanien var situationen den motsatta, produktionen minskade. I 

Nederländerna förväntas en ökad vinterproduktion med ett skifte från lösa 

körsbärstomater till tomater på kvist. Produktionen av tomater till bearbetning 

minskar något i EU, speciellt i Spanien och Portugal. I Italien däremot ses en 

produktionsökning med stöd av fördelaktiga priser. Handeln med tredje land är 

stabil med möter utmaningar i form av USA:s nya tullar.  
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2 ELAN2C - lägesrapport 

Kommissionen håller på och utvecklar ett nytt elektroniskt system (ELAN-2C) för 

handel med jordbruksprodukter mellan medlemsstater och tredje länder. Det rör sig 

om utbyte av information som krävs i EU:s lagstiftning, dock ej tullformaliteter. 

Det nya systemet ska hantera jordbruksprodukters överensstämmelse med 

standarder och regleringar. För frukt och grönt innebär det intyg om 

överensstämmelse med EU:s handelsnormer (inklusive intyg om överenstämmelse 

från godkända tredje länder) och intyg om undantag för bananer samt notifieringar 

om icke-överensstämmelse med EU:s handelsnormer.  

Kommissionen presenterade ett arbetsdokument med förslag till hur 

bestämmelserna om ELAN2C kan inkluderas i genomförandeförordning (EU) 

2023/2430, vilken fastställer bestämmelser om kontroller av överensstämmelse 

med handelsnormer för sektorn för frukt och grönsaker, vissa bearbetade produkter 

av frukt och grönsaker samt banansektorn. 

3 Notifieringar enligt delegerade förordningarna 

2017/891 och 2017/1185 om priser på frukt och 

grönsaker 

Kommissionen informerade om medlemsländernas rapportering av priser för frukt 

och grönsaker i olika handelsled enligt förordningarna 2017/891 och 2017/1185. re 

4 Information om tillämpningen av vissa 

bestämmelser relaterade till fastställandet av 

schablonvärdet 

Kommissionen informerade om kommande nya regler för fastställande av 

schablonimportvärde. Notifiering av viktade volymer och priser ska ske veckovis.  

5 Uppdatering om införlivande av direktiv (EU) 

2024/1438 i relation till bestämmelser i rådets 

direktiv 2001/112/EG om fruktjuice och vissa 

liknande produkter avsedda som livsmedel, 

2001/113/EG om sylt, gelé och marmelad samt 

sötad kastanjepuré avsedda som livsmedel 

Punkten ligger under Livsmedelsverkets ansvarsområde.  

6 Övriga frågor 

Inga övriga frågor diskuterades.  


